www-oPovo- coM_ B R

SEGU N DA.FEI RA
FORTÁLE'ZA - CEARÁ - 2a t)l:

^001;l
0 Ol: Z0ii:t

seiscenlos e dezess§as Íeais e sesserta centavos). FUNDÁMEa'ITO LÉGAL: Lei FedeÍâl No
10.520 de 17107!20A2. com apljcação sübsidiáris da Lei No E.660 de 21 dejunho de 1993 e su6
ôlterâçõê§. Assinâ pêla Conlíaianle: MIGUEL MISSIAS DE SOUZA. Âssina pêta Contratadâ:
FRANCI§CA MORGANÁ, RODRIGUES DE NASCIMENTO (Resp. Legal). FedenÇão. Estado do
Ceará, êm 24 de ãgoslo de 2023. Miguel Missias de Souza - S6íetáÍio(a) de EducaçÉo.

ESTAOO DO CEAR.A. PREFEITURAÍ,{UNICIPAL DE REDEI{çÀO.EXTRATO DE CONTRATO. O
M!ôiÇipio de Redênç5o torhâ público o ExtÍato resumido do Conhâto N0 003/2023 " 00í .SRP, qjc

I ObJCtO é REGISTRO OE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE ENGENI.IARIA.
i CONSERVôÇAO E IVIANUTENÇAO PREDIÂL (PREVENIIVA E/OU CORRE"TIVA) DAS
iEDIFICAÇÓES FíSICAS DE PRÉOIOS E ÉOUIPAIVENTOS PÚBLICOS, COIII FORNECIí,]ENIO
I oe laÃo oE oBRA, t\,ÍATERlArs E PEÇAS Dã REposlÇÁo. poR MAtoR pÉRcÉNruAL DE
i oescgruro soBRE os rrENs DA TABELA ce senvrÇos E rNsuMos DA SEINFRA col,
: VERSAO ATUALIZADA E DESOI\IERADAS, coníome de*rição a seguiÍ: CONTRATANTE:
I PREFEITURA MUNICIPAL OE REDENçAO . SECRETARIA OE EoUCÀÇAO. CoNTRATADA: AJ
I coNsrRUToRA Ê TRÀNspoRÍÉ ErRÉLt. cNpJ N" 74.022.22glooi-63- DAÍA D^ASstNAÍuRA:
i 04 de abnl de 2023. Validade do @ntato: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 1.500.000,00 (Um
I milhAo e quinhcntos mil reais). FUNOAMENTO LÊGAL: Lei FecleÉl No 10.520 de 17lO7i2OO2,

com aplicaçãô subsidiáÍia da Lei No 8.666 de 21 de junhô de 1993 e su6 aÍleÉçôes. Ássinâ pelâ
ContÍataot€: MIGUEL i'l§§fAs OE SOUZA. Assina pela ContÍatada: ALAN JACXSOT'I ARAGÀO
SILVA, (Resp- Legâl). RedenÇàô. Fstado do Cesri, êm 24 de agoslo de 2023, À4iguel Missias de
Souza - SecretárioÍa) de EducaÇão.

i ESTÀOa DO CEARA - PREFEIÍURA MUNIoIPAL DE GuÀRÁMIRAI,IGA. AVISo oE ADESÃo
| À enr r,l" t6.06.ozao23 oEcoRRENTE Do pREGÂo ELÉTRoNtco Í{o ,G.06.oztzo23 DA
, SECREÍA.RIA OE INFRÂESTRUTURA, TRÀNSPORTES E URBANISMO DÊ JAGUARISECE,
i O Municipio de GuaEmiranga. atavês dâs DivêBas Secretarias do Múnicipio de GuaÉmiÊnga-
lCE, tma públi@.q@ adere â ATA DÉ REGISÍRO DE PREÇOS No í§.06.(1212023. advinda do
, PREGAO ELETRONICO N' 16.0Ê-0212023. Íealiado pelâ SECREÍARIA DE INFRAESTRUTURA,
' ÍRÂNSPORTES E URBANISÍIIO OE JAGUARIeÊ.Cã, que íea,izo! pÍocesso adminisuâtirc
i parâ a Regisúo de PíÊçgs-visando íutura e e!,entual @ntÍatâf5o de serr'iço de Íornecimentro
j dÊ equipâ,neníos e haÍdwaÍes, instalaÇáo, e mânulenç§o de plâtaÍorms integrêda de suporte
; operaciônal pâía têlêmetria e contíole êxlemq de veiculo6 via gatelite por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e
i ge.enciatnenlo e conlrole i[formâlizÂdo da frota, com uso de TECNOLOGIÂ ORCODE êu sensor de
' apÍoxinrariio. como meio de intemêdiaçio do pagámento pôrs aquislçào de combustiveis (ga6oljns,
I etanôl e diesel), bem como de peÇos e sepiços de manutençâg prevênüva e 6íêtivã, laEgem e

; boÍrâcharia. em rede de estabelecimenbs cr€denciâdos da @ntrâlada, visando atender as unidades

i âdministÊtivas do lvlunicipio de Jâguârjbe/CE. E. dê a@rdo om as especiÍcações e quaniitàtivc
I píevislos na Ata de RegistÍo dc Preços. sagÉÍam.s como-ÍomecedoÍ beneÍiciário dá Atã dê
I Rêgislro de Preçosa.ÊMPRÊSA: TSERVGÊ§TAODE BÊNEFICIOS ElRELl, inssita rc CNPJ sob
I o no 13.858.76Sm001-97, no'ra,or de RS 1.62í.643,76 (um milhão, seiscsntos e vlntc e um mil,
i seiscstos e quaretrta e três reis e sêtefta e sêis cênlãvG): Íorneedor berellciário dâ Atâ de
I Regish de Preços. Eu. MATEIJS tuíAGALHAES RODRIGUÉS DOS REIS -OÍdenadoÍ de Despesâs
i da Secrctâria de Edu@çâo, RATIFICO o ato de Adesão do PROCESSO ADMINISTRÂTIVO

i "CAROilÁ" de N'2023,08-24.í.4,O, cujo obieto ê o contEtaçáo dê empÍ6a pam pÍestâção de

'?.396.E97,4 (Dois lvl;Jldas liÊ)rcalos e Nclentê e Sêis Mi; Oilocentos ê Novei(a e Sete t:eil,s e I
q{?lgf,q_qgdluq:). A§S-INA PÊLA CONTRÂTÂOA: Gontran Coelho Pinho Júnioí. ASSII{Á pÉ1.âl

. CONÍRÁÍÂNIg: DivrkJ., Carneiío Soares.

OE PREGaO ÉLETRONICO Nó 52{080í€023 (ÊãMÀlET) - Datase horirrios (HoE oe Br"isi:ia): tnicio da I
,acolh,renio:29/0ê/2023, 03h; Fim de acolhimento e abeiura das P.opostÀ<: 12,/09,2023, ghi ÍntED dfl i
Oisputâr 12,09120?3, às âlish. OEJETOI Registro de Prcços pàra a AqusiÇáo de í.{ídãmerfosi
desiinãdos aos allnos c1a Rede de Ênsna Ca Sec- de Hdumqjo. VÀLOR DO EoITAL: (;ratuilo,l
INFORMAÇÓSS: Píeiertuía Iu Jnrci?a:, Puâ Í\lator Jo§c PHut,nc. rio 1 I 1 . Cêntro, de OB irs 1 35, e-mail: I
comissâolic2021ogm3;l.cr:n, MâssáÍ,':"CE. 24;tB:2O23 - SandrÂ Maíia Motâ do Nasêimsrto.l

,Secrstáíja ds Éducaçàô.
I

15

.ESTADO
AP CâÁRÁ. PRSEEITURA MUNICIPÂL OE RUSSAS - ÀVISO DE JULGÀMâNTO DEI

rHAÊIL|ÍAÇAO - COIICCRRÊ,.ICIA PUALICA N'00í.23.05.2023 - SEINFRA - O Prcsidênre dàl'CoÍniss.lio (ie Ljcilâ(res dá Píeíü[]Ía Munailal de ttlrssas/CÊ. lohâ nürirc Dàê &nhecimênto doÍi
,Inleressaílos, qm aús ãeillee dos Docurentos de Hàh:itaç.ic da Cúcoftênci& PúhliÉ M
001.23.05.2C23 - SEINFPÁ, ccm fins ii Conrataçio de emtresa de engehhaíia especializada parêl
execrçiro dàs scMços (s pírviileírtãSro em peCía tosÉ. em {Íive6as !,iôs públtâs rc Í!íutriciro de
tiussas,,CE, de intêress dá SecÍêB'ia de lnÍÍaosl.Jlura c Ser!ü$ UÍbêncs - SÉINFRÀ, aoil@r-se ourj
âs smpíosas: ROTEX CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME, KC EMPREENDIMENÍOSl
IMoEILIÀÊIOs LTDA - ME, ARCTURo.coNSTRUÇOÊs E sERv|ços LID.q" ARN coNsTRUÇÔEs:
LÍDA. DÊI\iÁIS ê VAP CONSTRUÇOES LTOA. DEIUÁIS, ioem declnraoâs HÁBILITÁDÁS, A§I
cnrpícss TECTÀ coNST'?uÇÔES ÉSERVrÇOS LTDA - rvE, RGz ÍERÂApLAl,ídÊú--(i'óÀ-:Nar ,

COT.TFAHÍ cONSIRUtORÀ E TNCORPOTiA0ORÁ 5Pe cLtlzrr\/.LDo cONSTRTJÇóES LIDA- i\rL.
LEXON SEÊVIÇOS E CONS:RUÍOR^EíÚPREENSIILiÊNTOS LTDÀ- N'IE, COPAENGENHAT\IALTD^
- DEIIIAIS, AOS CC,NTRIJÇÔgS LTDA. IuE, ELETROCAIV1PO SERVIÇOS E CONSTRUCÔES LTDA -i
DEMAIS. COI,I§TRUTORA SANÍA BEÀrRlZ LTOA . t"lE. AGUIA CONSTRUÇôES Ê
rNcoRPoR,\ÇÔãs LTDÀ. DEMAIS e Âr,av PROJETOS & COr'ISTRUÇÓES LTDÀ - Epq íoraml
dcclàEda! I.NÀÊILITAD,IS. AAta da Sessic Ce Aná[sc dc HabililaÊ5o pmo scr conlcrida no Portal dol
Tribunal dc Ccnlês dc Êslâdo dD Cenrar. Fica abeító o prazo rccursil @nio.mc A(. I09. ,, -o'da Leii

:8.666i93. Niio havcndo inteiçria dc íecuEo a §essão de
^bcrtura

cjc Pícposll, Câr-sa-í cm 06 dc'
'S€têmbrcdê2023 às09hrcendereçcdaContss.íadeLicitaçjo localizodânalravesjoioNogueiro
dâ Caslâ. N'01, bairo Centro, Rusas-CE. Russas-CE. 24 de Agoslo de â)23. Jorge Âuóusto
lCaÍdo$ do Nascimento - Prêsidentcda Comissão pcmaôcniE dc Liritâçiio,

DÉ PRÊçOS Nô 00í/2ú23 -3ÉMUS - O Prssidênrc di{ Co6rie$io PÊrmaisnlo de Liotaiiio da PrêíêirrÍ?i
lvlilnicipol de Russas.CE Ioma pirblico pnra Çonhec,menlo dos interessüdos CUe, rc próximo dÍà 'r2 dêi'SêbmbÍo dê 2023, ;is 09h, no Cêntro Vocre;or.rl Íeüel()!-ca (CúT). localiuxnr iit r-Ítvtssil Pc(lroÍ
Araújo, -s/N', ilsiÍro yp.ransa. Rus$ts. Ce:rrr, eslari Ieílizândo L;ciLaç5o, na tu1odê:idade fonÉCjil dei
Prúços. cújo Objoio é à Cônlraláçiio do ompres de ongonhlrla o6pgcíáliadâ pâra Éxôcüçdo dosi
8erviÇôs dê Éroma ío ponto dc âpolo dã sâúdê nã loehdâdc de Sío PcdE ho muniêipio do,
Russcs/CE, dc inlêrc$c da Scrrctaria Municipol dc Süridc§EMUS. Tudo @níomc cspcciÍàÇó€s'
@ntidas nô Píojelc Básico constaÍrtê d6 Anêxos do Sdilal. O qual sê encont.A disgonívÉi na sedô da
Comissío Peirnânontc de LicitâÇic, loüliz*a na Tràvos*r Joijo Noouelrà ds Cstd. N. 01, Centro .

Russõ, Ceorá. no horldÍio dc 08h âs 1 7h. Ru$as.CE.24 de Agosto do 2023. JorgcAugusto CaÍdosol
doNôscimento-Pr0s:defiêdacPl.

- i

I PROCESSO N" P23§I 26í2023 - EDITAI. DO PRÉ6Á0 ELETRÔNrcO N' PE230í 5 - SEPLAG i86 N']
I10í5759) - Cent?l de Lrcilaçóes. lNlClO DA D:§PUTA: 11/09i2023 i§ ogh (Horinio de BíasÍlia).
I OEJÊÍO: Conuoh?io d! emrrcsa cspecraliroda na prcsloÇro dc scry;Ças de múo dc oLra terq:irizoúir..
;9ám a prBslaçlí: dê serylÇoÀ .oilti1uâdos: firjos emFí egnoo$ s(rJâÍn rêSjdrls prilá CONSOLIDAÇÁO OAS
'LEIS IRAeALH'SIAS (CL I ). pila êlende. iis nccrs$caces da Prefeiiura oe Sobral, peto per;odo dc Í?

@nstârik s nô ÍiÍúro i

Estado do ueaÉ - uaeiãm ,l/lunlcipal de Amontada -Aviso de Julgamento {rê HabtlÉaçao.
A Comissào PeÍmanentê c,o Llcilação êomuniG aôs intoessadÕs o r€sultado de habilitação
ÍeÍeÍente á Tomada de Prêços Nô 00212023, cujo objeto ó â ConlÍalaçáo do Seryiços léoicos
JurÍdios êspecialiados nã âdequação, conduç.lo e monitoíamento dos seruiços oÍeÍecidos
Ê,êlo Baleio do Cidadão ê Procon Cámara, junto à Câmam Municipâl de Amontâda, Eslado do
C€êrá, declarando Habiiilada a emprs Lidiane CoÍíeia Sociedade UÍripesoaÍCjeAdvo€cía,
inscrila no CNPJ n' 40.40?.447n0A1.0 1 para prôsseguir â próximâ Íase por cumprir com as
exigÉ'nciâs editêliciâs. E declarou Insbilitada a empr€sa Osmaniel Vasconcelos Lêiiê §ocledadê
lrdividual de AdvoÉciâ, lnscrita no CNPJ n" 27.024.1851000'1-20. poÍ desumpriÍ exigências
nos itens 4.3.2, 4.5.4 e 4.1 . 1 do edital. Fi€ abêrto o prazo recu.sal previslo no arügo 10§, inciso
l. âllneâ "a'. da Loi cle Licitâçôês ügente, ,qmontada - CE, 24 dê agosto de 2023, PaÍÍíciã
Âlvô< TêiÍôiÍã: Pro<idôhlâ & CFI

Estado do Ceórá - PÍefeitum Municlpal de Cedío - ErlÉto de Gont€to. O Municlpio dê

Cedro - CE, através da Sêffitaria de Educaçâo ioma público o Extralo do Contrato n'
2308-01/2023-0i oíiundo do Pregào EletÍônico N' r805.02i2023-01 cujo objeto é a

SecÍetôriâ de Educação deste Municlpio. ContÍâiântei SecÍetaría dê Educaçâo. ContEtada;
P.A.C Plus Sêrviços LTDA, iasr,la no CNPJ No 24.730.537/0001-75, com sode à Rua Ritâ
Martins. No. 38, Barro Vemelhô, Roriutabe/CÉ, CEP: 62.260.000, de agoÉ €m diante
denôminada CóntÍalada, neste âto represenlada pêlo §r. Pedro Aniónio da Costa Rochá rie
Olivêira, insêrito no CPF sob o No.039.757.423-13. Vâlor Conkãtual: RS 650.940,57
(sêisentos B cinqusntâ nril noveôenlos € quaíef,H rêaisecinquentâ ê s€te entavG). Dotaçâo
OrçamentiiÍiâ: 12.364.003§.2.031 e êlêmênto de dêspesas 3390.39.00 com EcuMs próprios.
Da Vigência: 12 (dozê) meses, podendo ssrproríogsdo nos carcse formas pÍevistâs noArt. 57.
ll dâ Lei Fedoral 8.666/93 e suas posteriores âltêrâções. A$ina pela Contratante; Regina Cêlia
Cávalcánte da Silvâ Lêite -Secrâtária de Educação. CedÍo- CE,25ale agGto de2023, Túllo
Limâ SâÍês -pÍedmirô ôfi ciãt Ílô Mrn;cÍnlô

Estado do Ceará - Prefeitum Municipal de Cedro - Ertrato Contratuãl. O Município de
Codro/CÊ toma públim o ExtÉto dos ContEios de@rentes do Pregâo ElelÍônico no
0802.01/2023-03, cujo objeto é â aquisiçâo de mateÍiâl d€ expediênte pâra âtendêr diversas
Secretarias do Municipio dê CedÍo - CE. Contratãitesl SecÍetãíia dê Administrâçào: Saude:
Edu€çâoi do Trabalho ê Assistência Social; Agrieul&ra: Êsportê: Turisírol InÍrêâstÍutura;
Culturâ: Gabinetê do PÍêíeito e Mêio Amblênte e Recursos HidÍies. ÇontBisda: YBP
Comôrdâl LTDA, com sêdÊ íra cidâde dâ lguatu, Estado do Ceará à Rua Humbertô leixeiÍa,
§/N. GalpãoA km 05, SÍtio Vârjota, inscrita noCNPJ/MF no 26.970.227t0001-53, CEP: 63.5í0-
500, nesle ato repÍ6enladâ polo Sr Yulle Bâüsta Pinheiro Têixeirâ. insúito no CPFi MF n.o
471.225-833-76. ContEtos: No íí08.01/202104 (SÍAS) RS 42.146,04 (quarànta e dois mil.
cêntô e quâÍenta e seis Íêais e quatÍo centâvô6): No 1108.02/2023-01 (SM€) R$ 98.129,92
(noventa ê oito mil, Énlo e ünte ê rcvâ rêais e oitenta e dois €ntaws); Nú 1108.03X2023-02
(SÍ!lS) R$ 162.707,00 (contoê *ssêntâ e doismil. setffitos ê sete reais): No 1108.04X2023-05
(SÊINÊRA) R$ 11.376,55 (ônze mil, trezênlos s setenta e seis reais c cinquenla e cinco
:entavos); N" 1108.05/2023-03 (SEAGRI) R$ 653,f (sêiscenlos ê cinqucnta e tÍês rêaís e
§etenta e sel€ centâvo$); N§ I 1 08"06/202$03 (SÊAD) R$ 1 7,209.1 0 (dêzes$élê mil, duzeôtos e
love reais o dez conlavos); No 1108.07n023-Oi (6A8) R$ 30.346,07 (trintâ mil, trêzenios €
quarêntâ e seis reais ê sête Çentavo§); Nô 1108.082023-03 (SESPORTE) R$ 1.295,92 {Hum
Til, duzenlos e novenla e cinco reai6 e noventaê dois cêntavos): No 1 108.09/2023-03 (SECULT)
R$ I .510,37 (Hum mil, quinhêntos ê doz rêais e tíni,a ê seto centavos); No 1 1 08.1 0i2023-03
|§ETUR) R$ 3.053,44 (Três mil. cinquentâ e três reais e quaíenta e quâtro centavos); No
1 108.1 1/2023-03 (SÊMARH) RS 1 .570,92 (Hum mil, quiohentos ê setenta Íeais e noventâ e dois
rentâvos). Da Vigêrciâ: Atê 31 dê dezembro dê 2023. A$inâm polas Contmlantos: Manoel
3ezerE Filho - OÍdenadoÍ de Despêsâs do Gabinêle do PÍeÍeito, Culturâ, Adminisfâçnlo,
fuÍismo. EspoÍle, MeioAmbienle e Rêcurss Hidricos e da SecÍetaria deAgriwltuÊ / Mürcus
ri8oo Caruâlho de AlÍneida - Sotrotário de lnÍÍaeshutura / Regína Celia Câvalcante da §ilyâ
-eite - Secíelárla de EducsÉo i Luciâna MeiB Mârquês Mâna - SêcretáÍiâ do Trâbalho e
qssistúnciâ Sociâl /Antoniê Norma Teclane Mârquês Lima - Sêoetária de Saúde. Cedío.c8,
I 4 dsãgsto do 2023. Tulio Llma Salê6 - Prosidsnt8 da CPL,

astado üo Çeãra - FEteitu(a Municipal de A§sffi - Aviso dê Julgamenlo - Pre§a(
iletÍônico ao 2023.O4.11-1. A PrêgoeiÍã Oficial da Prefeitum Municipâl de Assa&rcÉ, lomz
rúblio o julgamentodo Pregão Eletrônico no. 2023.08. l1.1..do quâl forâ declaradavencedom É

,â^,'i^rÀôfr^.6cr,ÔÉ1.Àaâ,rdôÂrâ--d^lmÀr,ôn-d^Éi'^l^â^l^tÂllni^^
^^rrró.aórâr.

mihor pre$ nJdisputa oe ranús.lmeiú íoiaãeeãàrã trãúrriaãà poi cúrórm.nto int"gm
rs exigônciâs do Editâl Convocâiô.io. Infomações: Salê da Comis8o de Licitêç.âo ou pelc
elefone (88) 3535-1613. Assaré/CE,25 do agGlo de 2023. Mickaelly Lohane MoÍaí§
i;hraihô - P.k&iãffi.i,1

i kktre) nroses, nsrlendc scr )ro«oqado nos limrlês de lei, corrforrc-. (
rde ReÍêrirnci.r. VALOR DO EDITÀi: Grâtuito. INFORMAÇÕES: Silc
eàRuaViíiaro de ffedeiros, N' 1.25ú,.1íâncar ÉôNE: {ÍJÍ{):i677-11 57 e

1de2023. O PÉooolrc - Jorco Lulzdo SôuM FoÍrêirô Júrior.

SIADO DO CEÁRÂ . PRÉFÉÍÍURA MUNTCIPÀ.L 9E TAM9ORIL - CHÂMAMS$TO PÚgLICO N
1112023 - SrrlE - A SecÍetaria da Educaçao, ôl.rêvés de su SeÍetiirio. Si Aitoflo Éábio ftÍeíâ dr
ouza. toma pübli@, paê enhe.jmento d6 intetessado§, 0 ResuÍtado Preliminar dA ânó,ise da9 obr.:r
J edjloÍàs, tatolflét de diÍeilo açÍorâl ê/ou íelrêseqlsntês legâis. coft ílns alr selaçiIo de iivro di(iiiti«
:$tiôido iis cÍianças e prôí#soics das ilrrúrâs C6 â[rhos da ÉrlucérÇ:io lníâítil e dá i].ducirÇi]o cL
)vôn3 6 A(-IJIt6. ÉD1TORA CREDÉNCJADA: ÔISTRIBUIÔORA CONSULTÔRIA DINÀM|CA I ]B/tJovolú s Adirlt6. EOITORA CREDENCIADA:

'EPP. CNpJ: (r5.13r.734/0001- 00. Í:i.:B aosilo o
ÁfitonloFâbioFürroiÍt de Souâ -Socrctârio Íl

'cE, 25 de Â$os1o de

i rerviÇo de gerenciamento dc sistema infgrmatiado e intcgrado de gcÍenciamento dc Írota.
i pâra maf,utençáô píeventlva e coÍÍetiva, Íorn6cimentg, repaslçâo de pecãs e acessôriós em

i gerat, m Íede de stâbelecimêntos credenciados pel6 cgntratada para atênde[ a atual Írota
i de veicul,cs e NtÍos que poÍ y€ntura foEf, âdquiridos durante a yigênciâ do contrato, iu{to
j as diveí$s sêcíelarlas do Munrcipio de GuarmiÍangacE, no valor total de R§ 1,62í.643,76
i (um milhào, seiscentos e vinte e um mii. seiscentgs e quarenta e irÉs reàis e setênta e seis
i contavos). Assim. prcvidehcio a compeÉnte publiqjdãde, e iníomãções eletrôniBs em obedialnciã
i ào An. Í', da ,N 04.,20'15 de 1911Í2015, do Tribunat de Contas dos À4unicipi6 do Estado Ceará.
j Guaranrianga-CE 24 de agosto de 2023. MATEUS MAGALHÃES ROORIGUES DOS RE|S -
I Oídenàdoí de DêsDêsâs dâ Secretâriâ dE qducâcâô

apôs estê publicês:lo no hoÍá.io de 08h.is 12h, na Ser-re da